[image: image1.wmf]

Собрание депутатов
Локнянского муниципального округа
Псковской области

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024  г.                                   №  128
п. Локня

Принято на 9 очередной сессии Собрания депутатов Локнянского муниципального округа первого  созыва

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Локнянский район» за 2023 год
 В  соответствии с федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со ст. 39 Устава муниципального образования «Локнянский район», Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью муниципального образования «Локнянский район»,
Собрание депутатов Локнянского округа РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Локнянский район» за 2023 год,  представленный  Комитетом по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Локнянский район» согласно Приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Локнянского округа по бюджету, налогам, сборам и муниципальному имуществу.

3. Настоящее решение направить Главе Локнянского округа для подписания и обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Локнянского муниципального округа

первого созыва

                                                                  А.А.Блинов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Локнянского района Псковская область

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Локнянский район» за 2023 год

      В 2023 году приватизация объектов муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением об организации продажи государствен​ного или муниципального имущества на аукционе и Положением об организа​ции продажи, находящихся в государственной и муниципальной собственности, акций  открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, ут​вержденными постановлением Правительства Российской Федерации  от 12 ав​густа 2002 года № 585 (в редакции от 12.02.2011),  Положением об управлении и распоряжении муни​ципальной собственностью муниципального образования «Локнянский район», утвержденным решением Собрания депутатов Локнянского района от 30.12.2003 № 115 (с изменениями и дополнениями).
Прогнозный план приватизации муниципального имущества, относящегося к муниципальной собственности муниципального образования «Локнянский район» утвержден Собранием депутатов Локнянского района от 14.12.2022г. № 24 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, относящегося к муниципальной собственности муниципального образования «Локнянский район», на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Основными целями настоящего Прогнозного плана приватизации  явля​ются:

- повышение эффективности использования муниципальной собственности,
- пополнение доходной части бюджета муниципального района,
В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2023 год и плановый период 2024-2025 года планируется реализовать 13 объектов недвижимого имущества. Для реализации Прогнозного плана приватизации Комитетом по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Локнянский район»  была проведена работа по подготовке  необходимых документов, в том числе изготовление технических планов, регистрация права муниципальной собственности, определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, а также государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.

В течение 2023 года Комитетом по управлению муниципальным имуще​ством организован 2 открытых электронных аукциона по продаже муни​ципального имущества.

Информация о проведении приватизации объектов муниципальной собст​венности  размещалась на официальном сайте Ад​министрации Локнянского района в сети «Интернет» www.loknja.reg60.ru и на Всероссийском сайте торгов www.torgi.gov.new.ru.
Путем проведения открытого электронного аукциона реализован 2 объект недвижимого имущества.
В 2023 году было реализовано следующее муниципальное имущество:
	№
	Наименование объ​екта, адрес, пло​щадь,
	Способ прива​тизации
	Сроки сделки
	Цена сделки
	Фактиче​ски

поступило

в бюджет

	1
	муниципальное имущество: нежилое здание – библиотеки, общей площадью 94,6 кв. м с КН 60:08:0044101:75, расположенное по адресу: Псковская область, Локнянский район, д. Рыкайлово и земельный участок из земель населенных пунктов, с КН 60:08:0044101:7, площадью 998 кв.м., вид разрешенного использования – для здания и территории к нему
	Электронный аукцион
	Договор купли-продажи № 1 от 24.01.2023
	200800 руб., в том числе НДС – 13333 руб., в том числе за здание – 66667 руб., за земельный участок – 120800 руб.
	187467 руб.

	2
	муниципальное имущество: нежилое здание – библиотеки, общей площадью 157 кв. м с КН 60:08:0044101:205, расположенное по адресу: Псковская область, Локнянский район, д. Рыкайлово, ул. Верхняя, д. 35 и земельный участок из земель населенных пунктов, с КН 60:08:0044101:209, площадью 4000 кв.м., вид разрешенного использования – культурное развитие
	Электронный аукцион
	Договор купли-продажи № 2 от 10.05.2023
	301200 руб., в том числе НДС – 13783 руб., в том числе за здание – 68917 руб., за земельный участок – 218500 руб.
	287417 руб.

	Итого

	502000 руб.
	474884 руб.

План по доходам  от приватизации муниципального имущества в 2023 году был опреде​лен в сумме 200,0 тыс. рублей, фактически в бюджет му​ниципального района поступило -  135,6 тыс. рублей, выполнение составило 67,8 %.  План от реализации муниципальных земельных участков – 339,3,0 тыс.руб.,  факт – 339,3 тыс.руб., выполнение составило 100 %. Невыполнение плана доходов связано с отсутствием Претендентов на участие в аукционах по приватизации имущества.

_1320045960.doc
[image: image1.png]